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KONCERT KOLĘD
„Jest cicho. Choinka płonie.
Na szczycie cherubin fruwa.
Na oknach pelargonie
blask świeczek złotem zasnuwa,
a z kąta, z ust brata płynie
kolęda na okarynie”.

K.J. Gałczyński  „Przed zapaleniem choinki”

                                                                                
Muzyka zawsze była jest i będzie nieodzownym elemen-

tem wszelkiego świętowania. Symbolizuje radość i uświetnia 
uroczystości. Z uroczystością Narodzenia Pańskiego łączy 
się śpiew pieśni zwanych kolędami. Pierwsze ślady kolęd 
na ziemiach polskich można spotkać już w XIV wieku, duży 
rozkwit w tworzeniu kolęd przypada na wiek XVI, z tego 
okresu pochodzi jedna z najstarszych „Anioł Pasterzom mó-
wił”.  Już nasz wieszcz narodowy Adam Mickiewicz pisał: 
„Niezwykłe bogactwo kolęd polskich i niepospolite są ich 
wartości artystyczne, nie wiem czy inny kraj może pochwa-
lić się zbiorem podobnym do tego, który posiada Polska”. 
Już wtedy Poeta wiedział, jak ogromną rolę mogą spełnić 
podobne tradycje w życiu narodu polskiego.

Wypełniając zadanie kultywowania tradycji polskich 
związanych z okresem Bożego Narodzenia 05. 01. 2013r.  
w kościele parafialnym w Iwanowicach został zorganizowa-
ny koncert kolęd i pastorałek. W koncercie wystąpiły trzy 
chóry działające w Szkole Podstawowej i Publicznym Gim-
nazjum im. św. Franciszka z Asyżu w Poskwitowie.  Chór 
„Pierwiosnek” pod dyr.  Moniki Trzeciakiewicz,  chór „Pri-
mavera” oraz zespół wokalny „Primavera Plus”  pod dyr.  
Urszuli Kubik oraz Ks.  Dominika Kostona.  Koncert zgro-

Dnia 5 lutego w Zespole Szkół Ogólnokształcących In-
tegracyjnych nr 4 w Krakowie odbyła się uroczysta gala 
podsumowująca Wojewódzki Konkurs „Szopki Bożona-
rodzeniowe”. Konkurs ten odbył się pod honorowym pa-
tronatem Małopolskiego Kuratora Oświaty oraz Duszpa-
sterstwa Dzieci i Młodzieży przy Kurii Metropolitarnej 
w Krakowie. Uczestniczyli w nim również nasi ucznio-
wie. Wykonane przez nich prace – piękne szopki zostały 
docenione i nagrodzone. Uczennica kl. V Natalia Cichy 
zdobyła I miejsce a Monika Nowak z kl. II Gim. miej-
sce III. W konkursie tym uczestniczyli również: Alek-
sandra Graca, Magdalena Kurbiel, Damian Siemieniec.                                                                                                                     
Gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów.

R.J.
Na zdjęciu szopka autorstwa Moniki Nowak

madził liczną publiczność,  która często oklaskiwała wyko-
nywane utwory. Uroku śpiewanym kolędom dodawała pięk-
na świąteczna dekoracja kościoła oraz  iluminacje świetlne 
w wykonaniu Ks. Dominika Kostona. Pragniemy serdecznie 
podziękować Ks. Proboszczowi Ryszardowi Suchanowskie-
mu za udostępnienie kościoła i możliwość zorganizowa-
nia w nim koncertu oraz Księdzu Dominikowi Kostonowi  
za oprawę muzyczną, akustyczną i świetlną.

Niech piękne słowa polskich kolęd będą serdecznymi 
życzeniami na Nowy Rok w myśl słów Wolfganga Goe-  
thego:

„Gdzie słyszysz śpiew tam wstąp,
Tam ludzie dobre serca mają,
Bo ludzie źli, ach wierzaj mi,

Ci nigdy nie śpiewają”.

Anna Rerak

                                                                                

Nasi laureaci
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Cicha Noc - Poskwitowskie 
Kolędowanie po raz ósmy

Chcemy Państwu przedstawić reportaż Pana Pawła Mor-
ka z naszego Kolędowania. Oto ”Biesiada Naramska”, która 
była gościem naszego magicznego Wieczoru.

Jasełka. 
Bez nich nie Poskwitowskie Kolędowanie nie mogło się 

obejść. A w tym roku, chcę powiedzieć to zdecydowanie, 
zachwyciły nie tylko mnie...

Sala naszej, poskwitowskiej remizy OSP wypełniona 
była po brzegi. Zazwyczaj, kiedy nasza szkoła organizuje 
imprezy środowiskowe, tak się dzieje. Cieszą się one dużą 
popularnością. I tym razem tak też było. Oprócz tego za-
szczycili nas dostojni Goście honorowi, a wśród nich Wi-
cemarszałek województwa Małopolskiego Pan Wojciech 
Kozak, Członek Rady Powiatu; Przewodniczący Komisji 
Kultury, Sportu, rekreacji i Promocji Pan Marek Piekara; 
Ojciec Piotr Dąbek ofm conv., Ksiądz Dominik Koston, Pan 
Wójt – Zbigniew Grzyb, Radni Rady Gminy Iwanowice  
z z Przewodniczącym Komisji Budżetowej Panem Pawłem 
Maciejaszem na czele, a także kierownicy wydziałów Urzę-
du Gminy w Iwanowicach z Panią Ewą Pieronek – Dyrek-
torką Gminnego Ośrodka Kultury w Iwanowicach. Wszyst-
kim przybyłym na naszą Cichą Noc, w którą koledowaliśmy  
w Poskwitowie po raz ósmy byliśmy niezwykle radzi i ra-
zem z nią stworzyliśmy przepiękną atmosferę...

Red.

Przed Państwem „Pierwiosnek” – zespół wokalny na-
szych Milusińskich pod opieką Pani Moniki Trzeciakiewicz, 
a także zespoły Primavera i Primavera Plus
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ZIMOWISKO W ZWARDONIU BAL KARNAWAŁOWY
Zwardoń to malowniczo położona miejscowość w zachodniej 

części Beskidu Żywieckiego, w masywie Wielkiej Raczy. Jako 
typowa miejscowość górska Zwardoń posiada wiele osiedli roz-
sianych na górskich zboczach. Rozciąga się na powierzchni 14 
kilometrów i liczy ponad 1000 mieszkańców. Specyficzny mikro-
klimat sprawia, że śnieg utrzymuje się tutaj do wiosny, a kilkana-
ście wyciągów narciarskich zachęca do spędzania tutaj zimowego 
czasu. Z tych to powodów Zwardoń wybraliśmy jako miejsce do 
zorganizowania obozu zimowego dla uczniów szkoły podstawo-
wej i gimnazjum. Jak co roku zimowisko organizowaliśmy we 
współpracy z UKS Salwator z Krakowa i Panią Bronisławą Kufel-
Włodek. W tym roku dołączyli do nas również zawodnicy z AZS 
AWF Kraków. Czas spędzony w Zwardoniu od 14  do 21 stycznia 
wypełniony był bardzo intensywnie. Uczestnicy zimowiska mogli 
szlifować umiejętność jazdy na nartach i snowboardzie. Pozna-
wali piękne górskie okolice, mieli także możliwość przekroczenia 
granicy ze Słowacją. Dużą atrakcją było ognisko w wieczornej, 
zimowej aurze oraz relaks w saunie. Wszyscy uczestnicy obozu 
wyrażali duże zadowolenie z pobytu na obozie, z bardzo miłego 
przyjęcia nas w Domu Wczasowym Granit oraz z pięknej zimo-
wej pogody, która  cały czas nam towarzyszyła. Dali temu wyraz  
w swych relacjach z obozu.  Być może za rok również pojedziemy 
do gościnnego Zwardonia.

Anna Rerak
                                                                                                                    

Na zimowisku jeździliśmy na nartach i snowboardzie na 
dużych wyciągach w Lalikach Oprócz jeżdżenia na nartach  
i snowboardzie poszliśmy na wycieczkę na Słowację. W piątek 
wieczorem byliśmy w saunie, w której było ok. 90◦C, a tak-
że przyjechał Ks. Dominik Koston w odwiedziny. Mimo wielu 
upadków, które zaczynały karierę narciarską i snowboardową 
atmosfera na stoku była bardzo fajna.

Oskar Kusiak

Na tegorocznym zimowisku było bardzo ciekawie. Jeździli-
śmy na nartach i snowboardzie, mieliśmy dużo zabaw w tere-
nie. Było ognisko i piekliśmy kiełbaski, byliśmy też na Słowacji 
i na dwóch stokach narciarskich z różnymi wyciągami: krze-
sełkowym i orczykowym. JAK DLA NAS TO ZIMOWISKO 
BYŁO BARDZO UDANE!

Weronika Stąpała, Marlena Murawska, Ola Graca

Już Karnawał włożył maskę,
Drzwi otworzył z hukiem z trzaskiem!
Wpadł jak wicher do pokoju.
W czym?
W karnawałowym stroju!

D. Gellner, Karnawał 

W sobotę 9 lutego odbyła się zabawa choinkowa. Wspaniałe 
dyskoteki karnawałowe stały się już naszą szkolną tradycją. 

Młodsi koledzy rozpoczęli kolorowe świętowanie o godzinie 
13.00. W tym dniu postanowiono również uczcić Dzień Babci 
i Dziadka. W remizie obok budynku szkoły odbyły się piękne 
występy. Były piosenki, wierszyki oraz pokaz tańca. Z widowni 
podziwiać swoje wnuczęta mogli dziadkowie i babcie, którzy wró-
cili do domów nie tylko z wyśmienitym piernikiem w kształcie  
serca, ale również z ogromnym uśmiechem na ustach. Kiedy 
zakończyła się część artystyczna, chłopcy zamienili eleganckie 
koszulki na stroje ich ulubionych bohaterów, a dziewczynki 
przeobraziły się w piękne księżniczki i wróżki. Następnie 
wyruszyli do szkoły i rozpoczęła się zabawa taneczna. Muzykę, 
efekty świetlne, znaki dymne oraz liczne rozrywki zapewnił 
niezastąpiony ks. Dominik Koston.

Kiedy klasy 0-III zakończyły już zabawę, na parkiecie zastąpili 
ich uczniowie klas IV-VI oraz gimnazjaliści. My również mieliśmy 
smaczny poczęstunek przygotowany przez kochanych rodziców. 
Było także losowanie słodkich upominków i rozgrywki z balonem 
przygotowane przez samorządy uczniowskie. Pod okiem księdza 
Dominika uczyliśmy się kroków kolejnych tańców. Kiedy zabawa 
dobiegła końca, wszyscy wrócili do domów w doskonałych 
humorach.

Dla klasy III gimnazjum była to ostatnia karnawałowa 
zabawa w tej szkole. Będzie nam tego brakować. Młodsze klasy  
z utęsknieniem czekać będą na następne dyskoteki.

Paulina Herian 
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Już po raz XVIII Wydział Katechetyczny Kurii Diecezjalnej 
w Kielcach zorganizował w ramach Konkursu Biblijnego konkurs 
plastyczny pt. „Maryja  Nauczycielka wiary” dla uczniów klas 
I-III. Jak co roku udział w nim wzięli również uczniowie naszej 
szkoły wykonując prace plastyczne dotyczące ziemskiego życia 
Matki Bożej. Na etap szkolny tego konkursu wpłynęło 10 prac. 
Jury w składzie: p. dyr. Anna Rerak, ks. Dominik Koston, p.Re-
nata Jagiełka przyznało trzy I miejsca dla: Oli Gracy, Marleny 
Murawskiej, Weroniki Płatek (prace te zostały wysłane do Kielc)
oraz wyróżnienia dla: Emilki Jamro, Wiktorii Kolawy, Franciszka 
Świerka, Filipa Proszowskiego, Aleksandry Chwastowskiej, Oli-
wii Patoły. 

Gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów.
R.J.

Pięknie rozpoczęliśmy obchody Roku Juliana Tuwima  
w naszym gimnazjum. Chłopcy z klasy III zbudowali konstrukcję  
o nazwie „Ptasie Radio”, do której inspiracją stał się wiersz po-
ety. Dopełnieniem artystycznej instalacji była przygotowana przez 
wszystkie trzecioklasistki szarfa poetycka usłana cytatami z utwo-
ru „Kwiaty polskie”. 

Do obejrzenia ekspozycji zaprosiliśmy naszych młodszych ko-
legów z klas I-III Szkoły Podstawowej. Spotkanie odbyło się 19 
lutego 2013 roku. Nasze koleżanki – Magdalena Dulewicz, Mag-
dalena Świątkowska oraz Paulina Herian – w znakomitych ptasich 
kreacjach i kolorowych rajtuzach odegrały mini scenkę mającą 
na celu przybliżenie najmłodszym idei ptasiego radia. Była więc 
ptasia mama z ogromnymi siatkami pełnymi zakupów oraz ptasie 
dzieci – trochę nieśmiałe  i wystraszone wizytą niespodziewanych 
gości w ptasim domku. Musimy przyznać, że mistrzowski był pro-
jekt naszej wychowawczyni, pani Urszuli Wykurz, wspaniałe wy-
konanie ptasiego radia oraz rewelacyjnie poprowadzone spotkanie 
z najmłodszymi i przesympatycznymi uczniami. Na zakończenie 
wspólnie przeczytaliśmy wiersz Juliana Tuwima pt. „Rzepka’’. 

Nasi młodsi koledzy brali aktywny udział w spotkaniu,  
a dziewczyny z naszej klasy wykazały się ogromnym talentem ak-
torskim. Każdy z obecnych mógł podejść do ptasiej mamy i odbyć 
rozmowę telefoniczną, korzystając z ogromnego aparatu, który 
znajdował się na naszej konstrukcji. 

Dziękujemy najmłodszym za spotkanie. Dziękujemy za uśmie-
chy i miłe słowa, które skierowały do nas panie wychowawczynie 
klas I-III. 

Agnieszka Salawa, Anna Jasiówka 

9 lutego b.r.  w Miechowie odbył się etap  rejonowy XVIII  Die-
cezjalnego  Konkursu Biblijnego.  Uczestniczyli w nim uczniowie 
naszych szkół. Gimnazjalistki (Kinga Jagiełka, Agnieszka Salawa, 
Justyna Wieczorek) zmagały się z testem zawierającym pytania 
dotyczące Księgi Wyjścia. Uczniowie Szkoły Podstawowej (Na-
talia Cichy, Ewa Małek, Patryk Maciuszek) musieli wykazać się 
znajomością Ewangelii wg Św. Łukasza. 

Młodzi bibliści z niecierpliwością  oczekują na wyniki kwalifi-
kujące do finału w Kielcach. Trzymamy za nich kciuki i życzymy 
dalszych sukcesów.

R.J.

Konkurs plastyczny 
„Maryja Nauczycielka Wiary”

Młodzi bibliści na konkursie  
w Miechowie

W Ptasim RadiuNajświeższe wiadomości o nas 
znajdziesz na Facebooku. Szukaj:

„Szkoły w Poskwitowie”

WKRÓTCE NA NASZYCH ŁAMACH:

Michał Znamirowski
Refleksje na temat oświaty

Czytaj o nas na naszych stronach www:

www.poskwitow.edu.pl

www.pomocny.com.pl

Rys. Marlena Murawska



... nasza zima zła?


